whose opinions were soon after adopted by two monks of Milan, *Sarmatio* and *Barbatianus* (about 396);⁵ but especially *Vigilantius* (shortly before 404) of Calagurris in Gaul (now Caseres in the district Commenges in Gascogne), presbyter in Barcelona.⁶

Remanserant autem istae disputationes ejus (Joviniani) in quorundam sermunculis ac susurris, quas palam suadere nullus audebat:—jactabatur, Joviniano responderi non potuisse quam laude, sed cum vituperatione nuptiarum (cf. § 102, note 12). Propter hoc librum edidi, cujus inscriptio est de bono conjugali. Walch, iii. 655. Neander's K. G. ii. ii. 574. Gu. B. Lindner de Joviniano et Vigilantio diss. Lips. 1839. 8. p. 10.

⁵ Ambrosii Epist. 63 (al. 82, al. 25) ad Vercellensem ecclesiam: Audio venisse ad vos Sarmationem et Barbatianum, vaniloquos homines, qui dicunt nullum esse abstinentiae meritum, nullum frugalitatis, nullam virginitatis gratiam, pari omnes aestimari pretio, delirare eos, qui jejuniis castigant carnem suam, et menti subditam faciunt etc.

⁶ Concerning his earlier abode in Palestine (396), and his disputes with Jerome, whom he considered to be a follower of Origen, Hieron. Ep. ad Vigilantium (ap. Martian, Ep. 36, ap. Vallarsi Ep. 61).—Against the later assertions of Vigilantius Hieron. Ep. ad Riparium, A.D. 404 (ap. Martian. Ep. 37, ap. Vallarsi Ep. 109), adv. Vigilantium lib. A.D. 406.—In the latter it is said: Martyrum negat sepulchra veneranda (in Ep. ad Riparium: Ais, Vigilantium, qui κατ' ἀντίφρασιν hoc vocatur nomine, nam Dormitantius rectius diceretur, os foetidum rursus aperire, et putorem spurcissimum contra sanctorum martyrum profere reliquias: et nos, qui eas suspicimus, appellare cinerarios et idololatrias, qui mortuorum hominum ossa veneremur), damnandas dicit esse vigiliis nunquam nisi in pascha alleluja cantandum (cf. Vingham, vol. vi. p. 41, ss.), continentiam haeresin, pudicitiam libidinis seminarium.—Proh nefas, episcopos sui sceleris dicitur habere consortes, si tamen episcopi nominandi sunt, qui non ordinant diaconos, nisi prius uxores duxerint, nulli caelibes credentes pudicitiam. Extracts from the writings of Vigilantius: Quid necesse est, te tanto honore non solum honorare, sed etiam adorare illud nescio quid, quod in modico vasculo transferendo colis?—Quid pulverem linteamine circumdatum adorandum oscularis?—Properitum gentilium videmus sub praetextu religionis introductum in ecclesiis, sole adhuc fulgente moles cercorum accendi, et ubicunque pulvisculum nescio quod in modico vasculo pretioso linteamine circumdatum osculantes adorant. Magnum honorem praebent hujusmodi homines beatissimis martyribus, quos putant de vilissimis cereolis illustrandos, quos agnus, qui est in medio throni cum omni fulgore majestatis suae illustrat.—Vel in sinu Abrahae, vel in loco refrigerii, vel subter aram Dei animae Apostolorum et Martyrum condecorant, nec possunt suis tumulis, et ubi voluerint, adesse praesentes.—Dum vivimus, mutuo pro nobis orare possumus: postquam autem mortui fuerimus, nullius est pro alio exaudienda oratio. Jerome adds still farther: Praeterea iisdem ad me relatum est epistolis, quod contra auctoritatem Pauli—tu prohibeas, Hierosolymam in usus sanctorum aliqua sumtuum solatia dirigi;—hoc unumquemque posse in patria sua facere; nec pauperes defuturos, qui ecclesiae opibus sustentandi sint.—Asseris, eos melius facere, qui utuntur rebus suis, et paulatim fructus possessionum suarum pauperibus dividunt, quam illos, qui possessionibus venundatis—semel omnia largiuntur.—Dicis: si omnes se clausierint et fuerint in solitudine: quis celebrabit ecclesias? quis saeculares homines lucrifaciet? quis peccantes ad virtutes poterit cohortari? Comp. the writings quoted in § 102, note 1. Barbeyrac pref. p. 48. Ceillier, p. 339, ss. Barbeyrac *Traité* p. 251, ss.—Bayle *Diction. s. v. Vigilantius*. Walch de Vigilantio haeretico orthodoxo. Gott. 1756 (in *Pottii Syll. comm. theol. vii. 326*). Walch, iii. 673. Lindner de Joviniano et Vigilantio, p. 40.